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Decreto n. 11 
Desenzano d/G, 29/11/2020 

 
 
 

Ai docenti delle classi  
1L - 1M – 1P 

2L – 2M – 2O – 2P 

Al personale ATA 
E p.c. a tutti i docenti dell’Istituto 

Al sito Web 
 

 

 
Oggetto: Nomina Docenti-Tutor –Biennio Nuovi Professionali - a.s. 2020-2021. 

 

Visto l’art. 5 del Decreto Legislativo n. 61 del 13 aprile 2017 secondo cui “L’attività di tutorato 
è svolta dai docenti designati, fatto salvo lo svolgimento delle attività di cui all’articolo 1, 

comma 5, della legge n. 107 del 2015, nell’ambito delle risorse disponibili presso l’istituzione 
scolastica a legislazione vigente”  

Considerato che i Nuovi Professionali sono fortemente centrati su un modello didattico basato 

sulla personalizzazione dei percorsi per cui il PFI (Piano Formativo Individualizzato), redatto e 
revisionato da un docente tutor, diventa uno degli elementi cruciali. 

Visto il verbale del Collegio dei docenti articolato dei NP del 03/11/2020 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

NOMINA 
 

I docenti in elenco tutor per le classi degli indirizzi dei NP. 
 

 

INDIRIZZO SERVIZI PER LA SANITÀ E L’ASSISTENZA SOCIALE 
 

Classe 1L Coordinatore di classe: prof.ssa Emanuela Brian 

 

LA PROF.SSA BRIAN REDIGERÀ I PFI DI TUTTI GLI STUDENTI  

 

CLASSE 1M Coordinatore di classe: prof. Antonio Porcaro 
 

STUDENTE DOCENTI TUTOR PFI 

C.G. – C.S. PROF.SSA ELISABETTA BEVILACQUA 

A.A. – B.C. PROF.SSA GIULIA CARLI 

M.S. – N.S. PROF.SSA IRENE DI DEDDA 

I.A.B.L.G. – K.V. PROF.SSA ADALGISA DI MATTIA 
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B.J. – B.M. PROF. BRUNO GIUSEPPE GIAPPI 

D.A. – F.M.A. PROF.SSA MIRIAM GRAMAGLIA 

G.A. – G.M. PROF. PIETRO LEBONE 

S.M. – Z.E. PROF. VINCENZO MEMOLI 

Q.A. – R.F. PROF.SSA LAURA NARDOCCI 

B.A. – C.J. – C.S. – S.A. – T.S. PROF. ANTONIO PORCARO 

 

Classe 2L Coordinatore di classe: prof.ssa Luciana Di Giuseppe Altomare 

 

STUDENTE DOCENTI TUTOR PFI 

A.G. – A.D. – B.A. – B.A.A.M.E. PROF. ADOLFO MAGLIA 

B.N. – B.M. – B.N. PROF.SSA EMANUELA BRIAN 

C.G. – C.O. – D.P.G. PROF. GIOVANNI MIGLIORE  

D.A. – D.A. – E.M. – E.Z.A. PROF.SSA PATRIZIA SEGATORI 

F.G. PROF. SALVATORE CORTESE 

M.O. PROF.SSA STEFANIA IOTTI 

R.I.C. PROF.SSA ANGELA FAVARONI 

E.Z.F. – S.N. – S.A. – V.A. PROF. DAVIDE ROCCA 

 

Classe 2M Coordinatore di classe: prof.ssa Luciana Di Giuseppe Altomare 

 

STUDENTE DOCENTI TUTOR PFI 

B.Z.A. – B.A. – C.A. PROF. GIUSEPPE GIAPPI 

S.F. – Z.M. PROF.SSA ADALGISA DI MATTIA  

L.R.G. – M.S. – M.M. PROF. VINCENZO MEMOLI 

F.G. – F.A. – F.G. PROF. ANTONIO PORCARO 

C.J. – D.A. – D.B.A.E. PROF.SSA ELISABETTA BEVILACQUA 

M.A. – O.A. – P.A.M. PROF.SSA LAURA NARDOCCI 

F.V. – J.I. – K.Y. PROF.SSA MIRIAM GRAMAGLIA 
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Classe 2O Coordinatore di classe: prof.ssa Irene Di Dedda 
 

STUDENTE DOCENTI TUTOR PFI 

A.R. – B.E.F.  PROF. PAOLO GARATTI 

C.A. – I.D. PROF.SSA INES PEVERE 

T.L. – F.A. PROF.SSA IRENE DI DEDDA 

V.R.P. – T.A. PROF.SSA NICOLETTA GOZZOLI 

L.E. – Z.G. PROF. DAVIDE ROCCA 

Q.N. – S.F. PROF.SSA ELISABETTA BEVILACQUA  

T.S. – D.A. PROF. ALFREDO SALLEMI 

Z.M. – T.E. PROF.SSA ANGELA FAVARONI 

C.C. – M.G. – B.M. PROF. CLAUDIO VISCA 

 
 

INDIRIZZO: SERVIZI CULTURALI E DELLO SPETTACOLO 

 
Classe 1P Coordinatore di classe: prof. Pietro Lebone 

 

STUDENTI DOCENTI TUTOR PFI 

B.L. – B.A.W. 
PROF.SSA ALESSANDRA 

PASQUARIELLO  

D.C.S. – P.D. PROF. MICHELE BARCARO  

P.G. PROF.SSA LUCILLA BELGIOVINE 

B.D. – P.E. PROF.SSA EMANUELA BRIAN  

B.S. – H.L. PROF.SSA GINA ESPOSITO  

M.S. – G.V. PROF. VINCENZO MEMOLI  

M.A. – P.N. PROF.SSA MONICA ADELE VIELMI  

G.L. – T.F. PROF.SSA DEBORA TOSCANO  

O.C. PROF. GIUSEPPE MAGRO  

Q.K. PROF.SSA ADRIANA LO VOTRICO  

G.D. 
PROF.SSA LUCIANA DI GIUSEPPE 
ALTOMARE 
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M.A. PROF.SSA SILVIA AMBROSINI  

R.M. PROF.SSA SILVANA GHIDONI  

 

Classe 2P Coordinatore di classe: prof.ssa Paola Fontan 
 

STUDENTI DOCENTI TUTOR PFI 

C.J. – G.M. PROF.SSA GINA ESPOSITO 

F.E. – G.G.U. – B.S. PROF.SSA MONICA ANTONIETTI 

M.T.K.A. – P.E. PROF.SSA EMANUELA BRIAN 

F.L. – W.A. PROF. VINCENZO MEMOLI 

T.M. – P.G. PROF. MICHELE ZANETTI 

B.M. PROF. GIUSEPPE MAGRO 

P.M. – P.M.S. PROF.SSA LUCILLA BELGIOVINE 

P.N.M. 
PROF.SSA LUCIANA DI GIUSEPPE 

ALTOMARE 

G.A. PROF.SSA DEBORA TOSCANO 

L.G. PROF. PIETRO LEBONE 

P.L. – S.S. PROF.SSA SILVIA AMBROSINI 

B.F. – P.M. PROF.SSA STEFANIA IOTTI 

H.W.M. PROF. MICHELE BARCARO 

 
Il docente tutor compilerà il PFI entro il 31 gennaio 2021 e provvederà ad inviarlo, 

via mail, alla famiglia, al coordinatore di classe e alla mail di Istituto dedicata. 
 

Per la firma del documento (solo l’ultima pagina viene stampata per la firma) si 

procederà in funzione dell’organizzazione d’Istituto in relazione alla situazione pandemica e nel 
rispetto del protocollo di sicurezza COVID 19. 

                                                                                                                                                                   

Si ringrazia per la collaborazione. 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stefania Battaglia 

                                                                                           Firma autografata sostituita a mezzo stampa 
            ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 
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